

خبر

اخراج ۷۵۵ دیپلمات آمریکا از روسیه

بهبود روابط شاید وقتی دیگر

- رئیس‌جمهوری روسیه معتقد است بهبود

روابط دوجانبه میان کشورش و آمریکا در آینده نزدیک دشوار به نظر می‌رسد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «روسیه یک» خاطرنشان کرد: مسکو از مدت‌ها پیش به دنبال بهبود روابط با آمریکا بوده و در این راستا امید داشته‌اما به نظر می‌رسد تغییر خاصی در آینده نزدیک به وجود نیاید. به گزارش راشاتودی، او تصریح کرد: ما از مدت‌ها پیش منتظر این بودیم که شاید تغییر مثبتی حاصل شود اما به نظر می‌رسد حتی اگر امکان وقوع تغییری وجود داشته باشد، این اتفاق به این زودی‌ها رخ نخواهد داد.

پوتین ادامه داد: من درباره دلایل مربوط به مشخصه‌های سیاست داخلی آمریکا صحبت نمی‌کنم اما به‌رحال نباید پریسش‌ها را بدون پاسخ بگذاریم.

رئیس‌جمهوری روسیه در تشریح دلایل واکنش کشورش به تحریم‌های جدید آمریکا، اظهار کرد: طرف آمریکایی بار دیگر اقدامی یک‌جانبه علیه روابط مسکو و واشنگتن و در چارچوب اعمال محدودیت‌های غیرقانونی و تلاش برای تأثیرگذاری بر سایر کشورها علیه مسکو به عمل آورد.

او ادامه داد: روسیه بارها پیشنهاد داده با آمریکا رویکرد مبتنی بر تعامل و همکاری داشته باشد اما در واکنش تنها با اتهام‌هایی بی‌اساس مواجه شده است. به گفته پوتین، روسیه و آمریکا در حوزه‌های متفاوتی از جمله انرژی ظرفیت همکاری دارند و شرکت‌های دو کشور می‌توانند اقدامات بسیاری برای توسعه روابط دوجانبه انجام دهند.

ولادیمیر پوتین همچنین گفت ۷۵۵ دیپلمات و وابسته دیپلماتیک آمریکا باید خاک روسیه را ترک کنند. این تصمیم بعد از آن اعلام شد که آمریکا در روزهای گذشته تحریم‌های تازه‌ای را علیه روسیه وضع کرد. وزارت خارجه روسیه پیش‌تر از آمریکا خواسته بود تعداد دیپلمات‌های خود را تا ماه سپتامبر امسال به ۴۵۵ نفر کاهش دهد؛ به تعداد دیپلمات‌های روسیه در آمریکا.

روسیه دو روز پیش همچنین به آمریکا اطلاع داده بود دو ساختمان دیپلماتیک آمریکا را هم در اختیار خواهد گرفت. رئیس‌جمهوری روسیه در گفت‌وگو با تلویزیون روسیه-۲۴ اعلام کرد: بیش از هزار دیپلمات آمریکایی در روسیه کار می‌کردند و هنوز کاری می‌کنند که ۷۵۵ نفر از آنها باید فعالیت خود را در روسیه متوقف کنند.

حمله داعش به سفارت عراق در افغانستان

● وزارت کشور افغانستان پس از چهار ساعت درگیری اعلام کرد حمله به سفارت عراق با کشته‌شدن تمام مهاجمان پایان یافت و در این حمله دو محافظ امنیتی این سفارت کشته شدند. به گزارش ایسنا، به‌نقل از شبکه اسکای‌نیوز عربی، وزارت کشور افغانستان اعلام کرد پس از کشته‌شدن مهاجمان، نیروهای امنیتی وارد محوطه سفارت عراق شدند و عملیات پاک‌سازی منطقه از افراد مسلح آغاز شده است. وزارت خارجه عراق نیز دراین‌باره اعلام کرد. کاردار سفارت عراق به سفارت مصر منتقل شده درحالی‌که تلاش برای انتقال بقیه کادر سفارت ادامه دارد.

احمد جمال، سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای اظهار کرد: عملیات حمله به سفارت دو کشته در بین نگهبانان افغان سفارت بر جای گذاشته است. او گفت: ابراهیم جعفری وزیر خارجه عراق هییتی را به افغانستان فرستاد تا از جزئیات حمله به سفارت مطلع شود.

مسئولان وزارت کشور افغانستان تأکید کردند حمله انتحاری به سفارت عراق در میدان انصاری در شهرنو در کابل رخ داد و چهار فرد مهاجم در حمله دست داشتند و با نیروهای امنیتی درگیر شدند.

طبق بیانیه وزارت کشور افغانستان، در ابتدا یک «تروریست» مواد انفجاری همراهش را در مقابل در ورودی سفارت منفجر کرد و به دنبال آن سه «تروریست» دیگر وارد سفارت شدند. وزارت خارجه افغانستان با انتشار بیانیه‌ای این حمله را محکوم کرد و نوشت: «تعرض بر اماکن دیپلماتیک در هیچ آیینی توجیه ندارد، تروریست‌های وحشی بار دیگر از چهره زشتشان نقاب برداشتند و ثابت کردند به هیچ‌یک از ارزش‌های انسانی پایبند نیستند و دشمنی آنها با بشریت هیچ‌گونه مرز و جغرافیایی را نمی‌شناسد.»

یک مقام پلیس کابل نیز که خواسته از او نامی برده نشود، به بی‌بی‌سی گفت هدف حمله سفارت عراق در کابل بوده است. گفته می‌شود انفجار در منطقه «کلوله‌پشته»، کابل رخ داده و به گفته مردم محل صدای شلیک نیز در منطقه شنیده شده است. براساس گزارش اسکای‌نیوز عربی، خبرگزاری اعماق وابسته به داعش، این گروه را به‌عنوان مسئول این حمله اعلام کرده است.

دیدار روحانی شیعه با «محمد بن سلمان» در جدّه

مارش «صدر» در زمین آل سعود

مقتدی صدر یکی از رهبران شیعه عراقی برای اولین بار از سال ۲۰۰۶ به این سو، به عربستان سعودی سفر کرد و با «محمد بن‌سلمان»، ولیعهد عربستان و دیگر مقامات این کشور دیدار کرد. اگرچه هدف این سفر دقیقاً مشخص نشده اما دفتر

این روحانی شیعه ملی‌گرای عراقی، در بیانیه روز یکشنبه خود نوشت که این سفر به دعوت پادشاهی عربستان ترتیب داده شده است. گفته می‌شود مقتدی صدر به محض ورود به جدّه با استقبال «ثامر السهبان»، سفیر پیشین عربستان در عراق مواجه شد.

آن‌طور که الجزیره به نقل از خبرگزاری دولتی عربستان گزارش داده، صدر در سفر خود به بندر جدّه در مذاکرات منافع مشترک شرکت کرده است.

در ماه‌های اخیر تعدادی از مقامات عراقی از جمله «حیدر العبادی»، نخست‌وزیر و «قاسم الاعرجی»، وزیر کشور عراق به عربستان سفر کرده‌اند و پس از آن هم دو کشور برای تقویت روابط دوجانبه گذرگاه‌های مرزی را بازگشایی کردند. فوریه سال جاری میلادی نیز «عادل الجبیر»، وزیر خارجه عربستان سعودی در یک سفر غیرمنتظره وارد بغداد شد.

اگرچه بهبود رابطه عربستان سعودی و عراق می‌تواند رویدادی معمول و طبق منافع سیاسی و اقتصادی دو کشور برآورد شود اما سفر مقتدی صدر زوایای دیگری نیز دارد. عربستان سعودی همواره نگران نفوذ ایران در عراق و قدرت‌گرفتن رزمندگان شیعه این کشور بوده و صد هم اخیراً از نفوذ ایران در عراق و سوریه انتقاد کرده بود. در ماه آوریل این روحانی شیعه حتی از «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه خواست از قدرت کناره‌گیری کند. مقتدی صدر که عضو یکی از خانواده‌های معروف و قدرتمند عراقی است، در سال‌های گذشته به یکی از مخالفان جدی دولت حیدرالعبادی نیز بدل شده است. او اگرچه در سال ۲۰۱۴ با صدور بیانیه‌ای خبر کناره‌گیری خود از دنیای سیاست را رسماً اعلام کرد اما باز هم با تشکیل گردان‌های صلح به فعالیت نظامی بازگشت و در سال ۲۰۱۶ هم صدها هزار عراقی را علیه دولت العبادی بسیج کرد. هواداران کرده نیز از نزدیکی خبری نبود ؟

جهان



نگاه رسانه‌های عربی به سفر مقتدی صدر

به نام «گروه‌های صلح» دارد که یکی از شعبه‌های حشد الشعبی به‌شمار می‌رود و در حال مبارزه با تشکیلات داعش است.

«میدل ایست مانیتور» نیز می‌نویسد که مقتدی صدر فردی ضدآمریکایی است که جمعیت بالایی از ساکنان فقیر بغداد و دیگر شهرهای جنوبی را همراه خود کرده. در این مسیر هدایت شبه‌نظامیان «سرایا السلام» (گردان‌های صلح) نیز قابل ارزیابی است. به باور این پایگاه خبری، محمد بن‌سلمان، ولیعهد جدید عربستان، فردی واجد قدرت است و سفر صدر به ریاض در راستای منافع دو کشور صورت گرفته و رهبر جریان صدر در اندیشه راینزی با مقامات آل‌سعود برای رسیدن به اهدافش در عراق است.

میدل ایست مانیتور بدون اشاره به مصادیق عینی منافع مشترک میان جریان صدر و مقامات سعودی، ادامه می‌دهد: در این میان دیدار مقتدی صدر با مقامات سعودی در حالی صورت گرفت که

این دو همسایه عرب در عرصه منطقه‌ای از روابطی گرم و صمیمی برخوردار نبوده و به مدت ۲۵ سال روابط این دو کشور در تیرگی کامل به‌سر می‌برد. به باور این پایگاه اینترنتی، یکی از اصلی‌ترین دلایل سفر صدر و دیگر مقامات عراقی به عربستان در ماه‌های گذشته، بحران به‌وجودآمده میان کشورهای حاشیه خلیج فارس است، چراکه این بحران، ایران شیعه را در برابر کشورهای سنی عرب قرار می‌دهد. اکنون مشخص است که ابعاد این بحران درون‌منطقه‌ای تأثیرات زیادی بر تصمیمات سیاسی کشورهای همسایه آنها (عراق) خواهد گذاشت و اکنون عراق در شرایط حساس کنونی در دوراهی انتخاب قرار گرفته است.

پایگاه اینترنتی شبکه «الجزیره» نیز دراین‌باره نوشت: صدر یکشنبه به صورت غیرعلنی و با دعوت رسمی مقامات عربستان به ریاض سفر کرد. این نخستین دیدار او از عربستان در فاصله ۱۱ سال گذشته است. دیدار صدر تأکیدی بر اهمیت بازسازی روابط بین ریاض و بغداد به حساب می‌آید، چراکه او از جمله کسانی است که خواستار ایجاد توازن در روابط عراق با همه همسایگانش است. جریان صدر هم‌اکنون ۳۴ کرسی پارلمان عراق را در اختیار دارد. این جریان یک شاخه مسلح

سفر صدر به عربستان عجیب نیست

عربستان افتاده است، سفر او به عربستان امر چندان عجیبی نیست.

در واقع عربستان از سفر صدر به‌عنوان یک روحانی برجسته شیعه، دو هدف را دنبال می‌کند. این سفر بعد از پیروزی‌های ارتش و بسیج مردمی عراق در آزادسازی موصل و شکست داعش صورت می‌گیرد؛ بنابراین عربستان که با شکست داعش قافیه را حد زیادی باخته است، به نظر می‌کوشد تا از طریق جریان صدر، همچنان نفوذ خود را در عراق حفظ کند. از دیگر سو، سعودی‌ها از سفر صدر به دنبال یک بهره‌برداری تبلیغاتی‌اند. این سفر با سرکوب شیعیان شرق عربستان و نارضایتی مردم عراق از اقدامات دولت سعودی هم‌زمان شده است و عربستان می‌کوشد از صدر برای تحت‌الشعاع قراردادن این مسئله بهره بگیرد. البته این امکان وجود دارد که عربستان امتیازاتی را به آقای صدر بدهد که می‌تواند شامل آزادسازی شیعیان بازداشت‌شده در عربستان باشد. از دیگر سو، درخواست و اعلام سیدعمر حکیم برای ایجاد یک جریان حکمت ملی نیز به نظر مقتدی صدر را به سوی یک تحرک سیاسی جدید سوق داده است. این اقدام را همچنین می‌توان در راستای مقدمه‌چینی برای انتخابات آتی پارلمان عراق دید که در اوایل سال ۲۰۱۸ میلادی برگزار خواهد شد. تمام شواهد و قران از این حکایت می‌کند که عربستان قصد ورود جدی به مسائل عراق و تأثیرگذاری بر

رویداد

ادامه تلاش‌ها برای میانجیگری در بحران قطر

● معاون وزیر خارجه کویت از ادامه تلاش‌های کویت برای میانجیگری در حل بحران قطر خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی کویت (کونسا)، خالد جلال‌الله، معاون وزیر خارجه کویت، یکشنبه‌شب افزود: همه طرف‌های بحران قطر امیدوارانه به این میانجیگری می‌نگرند. او افزود: تلاش‌های امیر کویت برای حل این بحران که رضایت همه طرف‌های درگیر این بحران را به همراه داشته باشد، مورد حمایت و تأیید کشورهای عربی و بین‌المللی قرار گرفته است. در همین حال، وزیر خارجه قطر ادعاهای مطرح‌شده از سوی وزیران خارجه کشورهای محاصره‌کننده مبنی بر اینکه کشورش قصد دارد مسئله حج را بین‌المللی کند، تکذیب کرد. او گفت: قطر حج را سیاسی نکرده بلکه متأسفانه این عربستان است که آن را سیاسی کرده است.

بازداشت بیش از هزار نفر دیگر در ترکیه

● وزارت کشور ترکیه اعلام کرد در آخرین دور از تحقیقات و بازجویی‌های نیروهای امنیتی ترکیه، هزارو ۹۸ نفر در چند روز اخیر به ظن ارتباط با گروه‌های شبه‌نظامی و کودتای ۱۵ جولای ۲۰۱۶ بازداشت شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتیزر، در بیانیه منتشرشده از سوی وزارت کشور ترکیه ۸۳۱ نفر از بازداشت‌شدگان، مظنون به ارتباط با فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه هستند که به گفته مقامات آنکارا اطراح اصلی کودتای ۱۵ جولای است. همچنین دادگاه حوادث پایگاه هوایی آکینچی به‌عنوان مرکز اصلی عملیات کودتا امروز در آنکارا آغاز می‌شود. در این دادگاه به پرونده ۴۸۶ نفر از جمله، آکین اوزترک، فرمانده پیشین نیروی هوایی عادل اوکسوز، هارون بیشش، نورالدین اروج و هاکان چیچک دیگر مقامات نظامی پیشین ترکیه به‌عنوان مظنونان اصلی رسیدگی می‌شود.

حضور نیروی هوایی عربستان در مانور «برچم سرخ» آمریکا

● فرمانده نیروی هوایی عربستان اعلام کرد با جدیدترین جنگنده‌های خود در مانور هوایی «برچم سرخ ۲۰۱۷» در آمریکا شرکت می‌کنیم. به گزارش ایرنا، سرلشکر «محمد العتیبی»، فرمانده نیروی هوایی سعودی گفت عربستان تنها کشور خاورمیانه است که برای ششمین‌بار متوالی در مانورهای آمریکایی برچم سرخ و برچم سبز شرکت می‌کند. العتیبی افزود: ما در تمرین‌های نظامی مشترک کشورهای برادر یا دوست خود شرکت می‌کنیم تا سطح آمادگی جنگنده‌های خود را محک بزنیم.

ادعا درباره آماده‌شدن مایک پنس برای جانشینی ترامپ

● ماکسین واترز، یک نماینده حزب دموکرات آمریکا در کنفره این کشور در توئیت‌ر ادعا کرد: مایک پنس در حال آماده‌کردن خود برای آغاز به کار به‌عنوان رئیس‌جمهور است. او با اشاره به استعفاهای اخیر چند عضو دولتی دونالد ترامپ گفت: قرار است رابنس پریس (رئیس دفتر سابق ترامپ) و شون اسپایسر (دبیر مطبوعاتی سابق کاخ سفید) رهبری دوره انتقال قدرت را بر عهده داشته باشند.

کشته‌شدن خبرنگار شبکه«روسیا‌الیوم» در سوریه

● شبکه «روسیا‌الیوم»، وابسته به کرملین در خبری از کشته‌شدن «خالد خطیب»، خبرنگار عرب‌زبان این شبکه در سوریه خبر داد. در این خبر آمده است خالد خطیب زمانی که عملیات آژنش سوریه را علیه تروریست‌های داعش در منطقه‌ای در حومه شرقی حمص پوشش خبری می‌داد، کشته شد.

توافق رهبران آمریکا وزاین درباره اقدامات بیشتر علیه کره‌شمالی

● شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن با اشاره به تماس تلفنی با ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با قدردانی از پایبندی ترامپ به تعهداتش درباره کره‌شمالی گفت وی تمام تلاش خود را برای حفاظت از مردم ژاپن انجام خواهد داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتیزر، چند روز گذشته کره‌شمالی دومین موشک بالستیک قاره‌پیمای خود را مورد آزمایش قرار داد که باعث واکنش جامعه بین‌المللی شد.

گرچستان به دنبال نزدیک‌تر شدن به ناتو

● نخست‌وزیر گرچستان گفت مانور چندجانبه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در این کشور به برقراری ثبات و امنیت در کشورش کمک می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، گیورگی کودیرکاشویلی، نخست‌وزیر گرچستان اظهار کرد:مانور چندجانبه‌ای که ناتو به‌تازگی در این کشور آغاز کرد، باعث ایجاد ثبات و امنیت بیشتر در گرچستان می‌شود و به انسجام آن با این ائتلاف نظامی کمک می‌کند. در این مانور نظامی نیروهایی از گرچستان، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، آلمان، رومانی، اسلوانی، اسپانیا، ترکیه، اوکراین، انگلیس و آمریکا شرکت دارند.



عکس: AFP

را کمتر از ۱۵ درصد اعلام کرد. او همچنین انتخابات را جعلی خواند و خواستار برگزاری اعتراضات گسترده شد. او گفت: میزان مشارکت مردمی در همه‌پرسی نمادین مخالفان در دو هفته پیش سه برابر مشارکت مردمی در انتخابات مورد حمایت دولت در روز یکشنبه بود. مخالفان دولت مدعی هستند که مادورو در نظر دارد از طریق این مجلس، اراده و خواسته‌های خود را «بدون مزاحمت مخالفان» به اجرا برساند؛ اما دولت ونزوئلا می‌گوید که هدف از برگزاری انتخابات مجلس مؤسسان در این کشور اعمال تغییرات در قانون اساسی است. رئیس‌جمهوری ونزوئلا تأکید می‌کند که برگزاری اینن انتخابات تنها